
Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 105 DEL 09/04/2024 

 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE PER  SELEZIONE INTERNA PER   
PROGRESSIONE VERTICALE  ANNO 2023 DEL PERSONALE INTERNO,  PER LA 
COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA  
QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA D A TEMPO PIENO SEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICO (ART. 13 COMMI 6,7 E 8  CCNL PERSONALE 
COMPARTO FUNZIONI ENTI LOCALI PERIODO 2019-2021). 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2023, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026; 
Vista la propria precedente determinazione n. 413 del 28/12/2023 con cui è stato: 
1) approvato l’avviso di selezione interna per la progressione tra categorie per l’anno 2023 del 
personale interno per la copertura di n. 1 (uno) posto nell’Area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione ex categoria D a tempo pieno nei Servizi Amministrativi e Demografici; 
2) disposto di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione all’albo pretorio online e sul 
sito Internet istituzionale del Comune sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso; 

Visto l’art. 5 del su-riportato avviso di selezione interna che, al comma 1 prevede:  
1. Le procedure selettive valutative sono svolte da una commissione nominata dal 

Responsabile del Servizio Risorse Umane tenuto conto del posto da coprire e dei contenuti 
di attività del profilo. …………….omissis…………. 

Richiesta ed accertata la disponibilità a far parte della Commissione Selettiva Valutativa della 
dr.ssa Luisa Anna Cagnoli e della rag. Marina Oliva, all’uopo interpellate:  
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 



D E T E R M I N A  

1) Di nominare la Commissione Selettiva Valutativa per la selezione interna per la progressione 
verticale, per l’anno 2023 del personale interno, per la copertura di n. 1 (uno) posto nell’Area dei 
Funzionari e dell’elevata qualificazione ex categoria D a tempo pieno nei servizi Amministrativi 
e Demografici, ai sensi dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL del personale del comparto 
funzioni enti locali periodo 2019-2021 e così composta: 
a) Dr. Giuseppe TESTA - Presidente  
b) Dr.ssa Luisa Anna CAGNOLI – Membro 
c) Rag. Marina OLIVA – Membro con funzioni di Segretario 
 

2) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Giuseppe Testa 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 09/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/04/2024 al 25/04/2024. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Maini Massimo 
 


